

LITTERATURTIPS

Sean McGrail: Ancient Boats. Shire Archaeology No 31. 1982. £ 1.95.
64 sidor.

En välillustrerad och välformulerad liten bok som passar utmärkt som introduktion till det maritimarkeologiska facket. Den har givetvis en viss strömkantring åt det brittiska materialet, men just för skandinaver kan ju det vara nyttigt!

Ole Crumlin Pedersen: From Viking Ships to Hanseatic Cogs. 3rd Paul Johnstone Memorial Lecture. Occasional lecture No 4. National Maritime Museum 1983 £ 2.- 30 sid.

En koncentrerad och välformulerad exposé av mycket stort intresse för båt- eller skeppsarkeologien, ett sammandrag av vad författaren presenterat i andra sammanhang.

Se t ex undertecknads artikel i Medd 3/83 "Från Bevaix till Kollerup" vilken onekligen skvallrar om vilken säck den var innan den hamnade i den påsen.

Å andra sidan ligger komplexet i öppen dag. Det kanske är dags att börja resonera och ställa frågor om friserna igen!

RAPPORT

I litet bitska ordalag har tidigare kort refererats till Tromsørapporten om Øksnesområdet. Kanske var det orättvist, men referenten tycker fortfarande att om man kostar på en rejäl rapport med hyfsat tryck skall man också ha något rejält att meddela.

Mycket blygsammare är:

Harald Hamre: Ottoyundersøkelsen 1983. Marinarkeologi i lokalhistorisk perspektiv. Stavanger Museum. Sjøfartsmuseet. 16 sid. Stencil form.

Den här rapporten är utmärkt. Den visar i sin första del ett ordentligt arbete på den historiska bakgrunden. Måhända verkar dock den andra delen som en antiklimax. Man får verkligen inte veta mycket om vad undersökningarna egentligen gav. Vi förutsätter att det kommer ut på annat sätt. Emellertid visar denna typ av samarbete mellan sportdykare och museer vid en hamnundersökning på stora möjligheter för hela Norden. Här tar också museet sitt ansvar för att lägga ned ett rejält rapportarbete. Det tycks även vara fallet på andra håll i Norge, genom dess decentraliserade maritima kulturminnesvård, som även på andra sätt förefaller förebildlig.

Christer Westerdahl
Örnsköldsvik